
UCHWAŁA NR 250/XVIII/2025 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lesznowola 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Stowarzyszenia "Magazyny albo Życie 
Mieszkańców Łaz i okolic" na działalność Wójta Gminy z przyczyn 
przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
i zobowiązuje się go do poinformowania Pani E. J. Przedstawiciela 
Stowarzyszenia "Magazyny albo Życie Mieszkańców Łaz i okolic" o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Łukasz Grochala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8738149A-3C4B-4086-81D7-FB796BD4B603. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 250/XVIII/2025 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 3 lipca 2025 r. 

 
 

Uzasadnienie 

Dnia 19 maja 2025 roku Stowarzyszenie „Magazyny albo Życie Mieszkańców 
Łaz i okolic” złożyło skargę na działalność wójta Gminy Lesznowola. Przedmiotem 
skargi były działania wójta Gminy polegające m.in. na: inicjowaniu procedury 
zmiany MPZP w obrębie ul. Alternatywy, ul. Rozmaitości, ul. Przyszłości, ul. 
Gruntowej, której celem jest przekształcenie terenów dotychczas przeznaczonych 
pod zabudowę mieszkaniową na tereny usługowe i magazynowe. Skarżący 
zarzucili Wójtowi Gminy Lesznowola także prowadzenie działań planistycznych 
bez uwzględnienia głosu społeczności lokalnej, brak przejrzystości i wyjaśnień 
wobec mieszkańców co do celów i skutków planowanej zmiany planu, 
podejmowaniu decyzji sprzecznych z deklaracjami wyborczymi składanymi 
mieszkańcom. 

Jak stanowi art. 223 § 1 kpa organy samorządu terytorialnego rozpatrują oraz 
załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. Zgodnie z art. 227 kpa 
przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 
biurokratyczne załatwianie spraw. Natomiast rada gminy jest właściwa, na 
podstawie art. 229 pkt 3 kpa, do rozpoznania skargi na wójta w sprawach 
należących do jego kompetencji z wyjątkiem spraw należących do zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o samorządzie gminnym zadania własne gminy obejmują sprawy ładu 
przestrzennego. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę przewodniczącej Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Lesznowola w dniu 17 czerwca 2025 r., jej członkowie zapoznali się 
z treścią skargi, dokonali jej analizy i ustalili, że pismo, które wpłynęło zawiera 
skargę na działalność Wójta Gminy Lesznowola. Komisja przeprowadziła 
wszechstronne postępowanie wyjaśniające, mające na celu ustalenie stanu 
faktycznego i prawnego objętego skargą, uzyskała także pisemne stanowisko 
Wójta Gminy Lesznowola w przedmiocie złożonej skargi, z którego wynika, że 
zostały zachowane wszystkie procedury i Wójt nie naruszyła przepisów prawa. 

Co istotne w trakcie rozpatrywania skargi, Komisja ustaliła, iż dnia 28 maja 
2025 roku Rada Gminy Lesznowola przyjęła uchwałę nr 221/XVII/2025 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR i Radiostacja Łazy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8738149A-3C4B-4086-81D7-FB796BD4B603. Uchwalony Strona 1



(obszar położony pomiędzy ul. Przyszłości, ul. Alternatywy, ul. Gruntową), 
a zatem dotyczącą przedmiotowej skargi. Tym samym radni zaakceptowali 
zamierzenia dotyczące obszaru objętego skargą. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego jedynie rozpoczyna procedurę planistyczną 
i nie przesądza, co finalnie na końcu procedury planistycznej uchwali rada gminy. 

Po zapoznaniu się ze skargą, materiałami zgromadzonymi w sprawie 
i złożonymi wyjaśnieniami z uwagi na wyniki głosowania (3 głosy za i 3 przeciw), 
Komisja nie zajęła stanowiska w sprawie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8738149A-3C4B-4086-81D7-FB796BD4B603. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 250/XVIII/2025 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 3 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


